
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

                     

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

  13.05.2021                                       с. Суриково                                          № 11   

 

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского сельсовета 

от  30.12.2020  № 34 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности населения Суриковского сельсовета на 2021-

2023 годы». 

 

          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 29.08.2013 № 351 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Суриковского 

сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь   Уставом  

Суриковского  сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 

30.12.2020  № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и безопасности населения Суриковского сельсовета на 2021-

2023 годы» следующее изменения: 

 

- Подпрограмму № 2 изложить в новой редакции,  согласно  приложению; 

- Подпрограмму № 3 изложить в новой редакции,  согласно  приложению. 

 

 2. Постановление вступает в силу в  день,  следующий за днем  его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя. 

 

Глава Суриковского сельсовета                                      Н.П.Арапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

Суриковского сельсовета 

от 13.05.2021 № 11 

 
Подпрограмма 2 «Организация комплексного благоустройства территории 

Суриковского   сельсовета» на 2021 - 2023 годы 

 

1. Паспорт подпрограммы  

 

Наименование 

подпрограммы 

«Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского  сельсовета» на 2021 - 

2023 годы (далее Подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной  

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории 

Суриковского  сельсовета» на 2021 – 2023 годы 

 

Исполнители 

мероприятий 

подпрограммы 

Администрация Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края) 

 

Соисполнители  

подпрограммы 

нет 

Цель подпрограммы 

 

 

 

1. Создание наилучших социально-бытовых, 

жилищных условий проживания населения, 

формирования благоприятного 

микроклимата, восстановление и ремонта 

дорог.  

Задачи подпрограммы 

 

1. Организация дорожной деятельности 

сельсовета 

2. Обеспечение освещенности улиц 

территории сельсовета 

3. Развития системы мероприятий по 

современному и качественному 

проведению работ, связанных с 

приведением в нормативное состояние 

объектов благоустройства.  

Целевые показатели и 

показатели 

результативности  

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

Приведение в нормативное состояние уличной –

дорожной сети  (м
2
) 

Сохранность отремонтированных внутри 

поселенческих дорог (% освоения денежных 

средств). 

Приведение сетей наружного освещения в 

нормативное состояние с коэффициентом 

горения в вечернее и ночное время суток не 

ниже 80 %. 

Отсутствие просроченной кредиторской 



 

 

 

 

 

задолженности по оплате за уличное освещение 

Уровень благоустроенности населенных пунктов 

территории сельсовета (% освоения денежных 

средств) 

Процент привлечения населения сельсовета к 

работам по благоустройству (%). 

Сроки и этапы  

реализации 

подпрограммы  

2021-2023 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы составляет всего 4989,7 тыс. рублей, 

по годам: 

в 2021 году всего 3780,9 тыс. рублей; 

в 2022 году всего 600,5 тыс. рублей;  

в 2023 году всего 608,3 тыс. рублей 

 

2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы с 

указанием основных показателей социально-экономического развития 

сельсовета и анализ социальных, финансово-экономических и прочих 

рисков реализации подпрограммы 

 

Разработка и реализация подпрограммы позволит комплексно подойти к 

решению проблемы  уровня благоустройства на территории Суриковского 

сельсовета, более эффективно использовать финансовые и материальные ресурсы 

бюджетов всех уровней. Повышение уровня благоустройства территории 

стимулирует позитивные тенденции в социально-экономическом развитии 

поселения и, как следствие, повышение качества жизни населения. 

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории 

поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют 

современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания, а 

уровень их износа продолжает увеличиваться. 

 

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития  

в соответствующей сфере, описание основных целей и задач подпрограммы, 

прогноз развития соответствующей сферы 

 

3.1. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы  

 
К приоритетным направлениям реализации подпрограммы в сфере 

организации комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета 
относятся: 
 создание эстетичного вида поселения; 

         обеспечение безопасной и комфортной среды проживания жителей 

поселения. 

           



 

 

4. Прогноз конечных результатов подпрограммы, характеризующих 

целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни 

населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других 

общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей 

сфере на территории сельсовета 

 

Результатом реализации подпрограммы в полном объеме станет повышение 

уровня благоустройства территории населенных пунктов.  

Реализация подпрограммы направлена на: 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности  

жизнедеятельности и сохранения окружающей среды; 

привлечение населения к работам по благоустройству.    

 Перечень целевых показателей и показателей результативности 

подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

представлены в приложении № 1 к подпрограмме, значения целевых показателей 

на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к подпрограмме.  

 

5. Информация о распределении планируемых расходов по отдельным 

мероприятиям подпрограммы 

 

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограмме и 

мероприятиям, с указанием главных распорядителей средств сельского бюджета, 

а также по годам реализации подпрограммы представлена                 в приложении 

№ 3 к подпрограмме. 

 

6. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов  

на реализацию целей подпрограммы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 

4989,7 тыс. рублей, по годам: 

в 2021 году всего 3780,9 тыс. рублей; 

в 2022 году всего 600,5 тыс. рублей;  

в 2023 году всего 608,3 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 

бюджетной системы, представлено в приложении № 4 к подпрограмме. 

 
 

 

 



     Приложение № 1 

к подпрограмме «Организация комплексного благоустройства  

территории Суриковского  сельсовета» на 2021 - 2023 годы  

муниципальной  программы Суриковского сельсовета  

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности  

проживания населения на территории Суриковского  

сельсовета»  на 2021 - 2023 годы   

 
Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности к подпрограмме  «Организация комплексного 

благоустройства территории Суриковского  сельсовета» на 2021 - 2023 годы                                                                                                                                                                                                      

№ п/п Цели, задачи, показатели результатов Единица измерения 
Вес показателя 

результативности  
Источник информации 2021 2022 2023 

  

  

Цель 1 - Создание наилучших бытовых условий проживания населения, формирование благоприятного климата, восстановления и ремонта дорог. 
  

Подпрограмма 2 «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского сельсовета на 2021 -2023 годы»   

Задача 1. . Организация дорожной деятельности  сельсовета 
  

1.1 Приведение в нормативное состояние 

уличной дорожной сети  

кв. м   Расчетный 5 5 5 

  

1.2 Сохранность отремонтированных 

внутри поселенческих дорог (% 

освоения денежных средств) 

%   Расчетный  100 100 10 

  

Задача 2.   1. Обеспечение освещенности улиц территории сельсовета 
  

2.1 Приведение сетей наружного 

освещения в нормативное состояние с 

коэффициентом горения в вечернее и 

ночное время суток не ниже 80% 

%   Расчетный 100,00 100,00 100,00 

  

2.2 Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности по оплате  

за уличное освещение 

кол-во   Расчетный 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 3. Развитие системы мероприятий по своевременному и качественному проведению работ, связанных  с привидением в нормативное состояние объектов 

благоустройства. 
  

3.1 Процент привлечения населения 

сельсовета к работам по 

благоустройству (%) 

%   Расчетный 3,00 5,00 10,00 
  

          



 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Организация 

комплексного благоустройства 

территории Суриковского  

сельсовета» на 2021 - 2023 годы 

муниципальной  программы 

Суриковского сельсовета 

«Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасности проживания 

населения на территории 

Суриковского сельсовета»  на 

2021 - 2023 годы 

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация комплексного благоустройства территории Суриковского  сельсовета» на 2021- 2023 с 

указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

     8 1         

№ Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2021 год 2022 

год 

2023го

д 

Итого 

на 

 (в натуральном 

выражении) 

2021 -

2023 

годы 

  

  Цель. Создание наилучших бытовых условий проживания населения, формирование благоприятного климата, 

восстановления и ремонта дорог. 

  

1 Задача 1. Организация дорожной деятельности  сельсовета   

1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  в 

Администрац

ия 

Суриковског

027 0409 0

2 

2 00900

40 

200 81,3 84 87,3 252,6   



 

 

зимнее время (чистка 

дорог от снега) за счет 

средств местного 

бюджета Приведение 

дорожного полотна 

дорог в 

удовлетворительное 

состояние (подсыпка 

песком, щебнем, 

грейдирование) 

о сельсовета Чистка дорог от 

снега в 

количестве 5,6 

км 

  

  

  

  

  

01.фев Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования  в 

зимнее время (чистка 

дорог от снега) за счет 

средств Краевого 

бюджета Приведение 

дорожного полотна 

дорог в 

удовлетворительное 

состояние (подсыпка 

песком, щебнем, 

грейдирование) 

  027 0409 0

2 

2 00S50

80 

200 108,1 112,4 116,9 337,4   

01.мар Софинансирование 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

  027 0409 0

2 

2 00S50

80 

200 1,4     1,4   

01.май Расходы на 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования за 

счет краевого бюджета 

  027 0409 0

2 

2 S5090 200 326,1 326,1 326,1 978,3   



 

 

01.ию

н 

Софинансирование 

расходов на 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

за счет средств 

местного бюджета 

  027 0409 0

2 

2 00S50

90 

200 4,1     4,1   

01.ию

л 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

  027 0409 0

2 

2 9015 200       0   

  Итого  по задаче 1               521 522,5 530,3 1573,8   

2 Задача 2. 1. Обеспечение освещенности улиц территории сельсовета   

2.1. Оплата 

электроэнергии 

уличного освещения 

Администрац

ия 

Сукриковско

го сельсовета 

027 0503 0

2 

2 00900

60 

200 164,6 58 58 280,6 Освещение улиц 

в темное время 

суток 

Содержание сетей 

наружного освещения 

(ремонт уличного 

освещения, замена 

фонарей) 

  

  

  Итого  по задаче 2               164,6 58 58 280,6   

  Задача 3. Обеспечение жизнедеятельности в сфере коммунального хозяйства 

03.янв Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных работ 

Администрац

ия 

Суриковског

о сельсовета 

027 0503 0

2 

2 00900

80 

200 29,5   8,3 8,3 46,1              

Приведение в 

нормативное 

состояние 

объектов 

благоустройства, 

занятость 

населения 
100 11,7   11,7 11,7 35,1 

  Итого  по задаче 3               41,2 20 20 81,2   



 

 

  Задача 4. Улучшение условий в сфере физической культуры и спорта 

03.янв Устройство 

плоскостных 

спортивных 

сооружении в сельской 

местности 

Администрац

ия 

Суриковског

о сельсовета 

027 0503 0

2 

2 00S42

00 

200 3031   0 0 3031              

Приведение в 

нормативное 

состояние 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта 
0

2 

2 00903

40 

200 23,1   0 0 23,1 

  Итого  по задаче 4               3054,1 0 0 3054,1   

  Итого по программе               3780,9   600,5 608,3 4989,7   

               



 

 

Подпрограмма № 3   

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 

Суриковском сельсовете Бирилюсского района Красноярского края»  

на  2021-2023 годы. 

 

1. Паспорт подпрограммы. 

 

Наименование 

подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в 

Суриковском сельсовете Бирилюсского района 

Красноярского края» на  2021-2023 годы. 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 

проживания населения на территории Суриковского 

сельсовета Бирилюсского района» на 2021-2023 годы 

Исполнители 

мероприятий 

подпрограммы 

Администрация Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края 

 

Соисполнители 

программы 

нет 

Цель и задачи 

подпрограммы 

Расселение граждан из аварийного жилищного 

фонда. 

Приобретение  жилых помещений в 

многоквартирных домах (в том числе в 

многоквартирных домах, строительство которых не 

завершено, включая многоквартирные дома, 

строящиеся (создаваемые0 с привлечением 

денежных средств граждан и (или) юридических 

лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 

статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

Целевые индикаторы 

 

 

в 2021-2023  году: 

доля ветхого и аварийного жилищного фонда в 

общем объеме жилищного фонда  – 4,0%; 

доля аварийного жилищного фонда в общем объеме 

жилищного фонда –  0,3% 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2021-2023 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

– 161398,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства краевого бюджета – 32257,3 тыс. 



 

 

рублей; 

средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 124495,2 тыс. 

рублей; 

средства местного бюджета – 4645,5 тыс. 

рублей. 

 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

подпрограммы 

Администрация Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района 

  

2. Основные разделы подпрограммы 

2.1. Постановка общерайонной проблемы и обоснование 

необходимости разработки подпрограммы 

 

В соответствии с данными Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Красноярскому краю по состоянию 

на 01.01.2012 по Суриковскому сельсовету Бирилюсского района аварийный 

жилищный фонд составляет 0,54 тыс. кв. метров в количестве 1 ед. 

С целью ликвидации аварийного жилищного фонда в Суриковском 

сельсовете Бирилюсского района Красноярского края в 2011 году 

принимались долгосрочные целевые программы по переселению граждан из 

жилья, признанного непригодным для проживания. 
 

2.2. Основная цель, задачи, этапы 

и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы. 

 

В связи с ограниченными возможностями бюджета муниципального 

образования финансирование мероприятий по строительству жилых домов, 

участию в долевом строительстве многоквартирных домов, приобретению 

жилых помещений для переселения граждан из жилых домов, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, необходимо 

осуществлять программным методом за счет средств бюджетов разных 

уровней. 

Цель и задачи подпрограммы: 

расселение граждан из аварийного жилищного фонда; 

приобретение  жилых помещений в многоквартирных домах (в том 

числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, 

включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые0 с привлечением 

денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных 

в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

Сроки реализации подпрограммы:  2023 годы. 

Информация о целевых индикаторах представлена в приложении 1 к  

подпрограмме. 

 

2.3. Механизм реализации подпрограммы. 



 

 

 

2.3.1 Гражданам, переселяемым из занимаемых по договорам 

социального найма аварийного жилищного фонда, предоставляются жилые 

помещения, построенные и приобретенные в рамках программы, в 

соответствии со статьями 86, 87, 89 Жилищного кодекса Российской 

Федерации. 

Собственникам жилья предоставляются жилые помещения, построенные 

и приобретенные в рамках программы, по договорам мены взамен 

изымаемого муниципальными образованиями аварийного жилищного фонда. 

2.3.2 Финансирование мероприятий по приобретению у застройщиков 

жилых помещений в малоэтажных домах для последующего предоставления 

жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного 

фонда (далее - мероприятия), осуществляется за счет средств Фонда, средств 

краевого бюджета (далее - субсидии из краевого бюджета) и средств 

местного бюджета. 

Средства Фонда и средства местного бюджета направляются на долевое 

финансирование мероприятий. 

Средства краевого бюджета направляются: 

на долевое финансирование мероприятий; 

на финансирование стоимости разницы общей площади 

предоставляемого гражданам жилого помещения (без учета балконов, 

лоджий, веранд, террас) и общей площади ранее занимаемого жилого 

помещения (без учета балконов, лоджий, веранд, террас). 

2.3.3. Главным распорядителем средств субсидий является 

администрация Суриковского сельсовета Бирилюсского района. 

Администрация Суриковского сельсовета Бирилюсского района 

осуществляет руководство и контроль за ходом выполнения мероприятий, 

организует систему непрерывного мониторинга. 

 

2.4. Управление программой и контроль за ходом ее выполнения. 

 

Администрация Суриковского сельсовета Бирилюсского района 

осуществляет управление и текущий контроль за ходом выполнения 

подпрограммы, определяет промежуточные результаты и производит оценку 

реализации подпрограммы. 
 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности  

 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит: 

в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда 

приобрести жилье общей площадью 0,8 тыс. кв. м,  

переселить из аварийного жилищного фонда муниципальных 

образований жильцов 4 квартир.  

 

2.6. Мероприятия подпрограммы 

 

 Информация по мероприятиям подпрограммы представлена в 

приложении № 2 к подпрограмме. 

consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9A00A1F784F15666DB4C8AAD85FE8C946B3C69176403F46I557G
consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9A00A1F784F15666DB4C8AAD85FE8C946B3C69176403F46I555G
consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9A00A1F784F15666DB4C8AAD85FE8C946B3C69176403F45I556G


 

 

 

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования. 

 

Общий объем финансирования подпрограммы – 161398,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства краевого бюджета – 32257,3 тыс. рублей; 

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 124495,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4645,5 тыс. рублей. 

 

Материальные и трудовые затраты в рамках подпрограммы не 

предусмотрены.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

 
 

    

         

         

         

         

          
Перечень  

целевых индикаторов подпрограммы 

         

№   

п/п 

Цель,     

целевые индикаторы  

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 Цель подпрограммы:   

расселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

              

2 Целевой индикатор 1:  

доля аварийного 

жилищного фонда в общем 

объеме жилищного фонда 

% Красноярскстат 6,4 5 5 5 5 

3 Целевой индикатор 2:  

Объем общей площади 

жилья построенного 

(приобретенного) в целях 

переселения граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

тыс.кв.м отдел архитектуры, 

градостроительства, 

ЖКх, транспорта и 

коммуникаций 

администрации 

района 

0,12 - 1,2 0,8 0,8 

4 Целевой индикатор 3:  

Количество граждан, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда 

человек отдел архитектуры, 

градостроительства, 

ЖКх, транспорта и 

коммуникаций 

администрации 

района 

4 0 62 34 34 



 

 

       

 

 
 

   

           

           

           

           

           

            

Перечень мероприятий подпрограммы 

           

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Итого на 

2021-2023 

годы 

Цель подпрограммы: 

расселение граждан из аварийного 

жилищного фонда 

с. Суриково 

  

        41 635,60 1 733,60 
118 

028,80 
161 398,00 

количество граждан, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда - 

человека 

Задача подпрограммы: 

строительство (приобретение)  жилья для 

переселения граждан, проживающих в жилых 

домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции 

с. Суриково 

  

        41 635,60 1 733,60 
118 

028,80 
161 398,00 

количество граждан, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда -  

человека 

Мероприятие 1. 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

администрация 

Суриковского 

сельсовета 

Бирилюсского 

района 027 0501 023F367483 410 39 301,60 0,00 
85 

193,60 
124 495,20 



 

 

Мероприятие 2. 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств краевого бюджета, 

направляемых на долевое финансирование 

администрация 

Суриковского 

сельсовета 

Бирилюсского 

района 
027 0501 023F367484 410 2 036,00   

30 

221,30 
32 257,30 

Мероприятие 4. 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств местного бюджета, 

направляемых на долевое финансирование 

администрация 

Суриковского 

сельсовета 

Бирилюсского 

района 
027 0501 023F36748S 410 0,00 0,00 1 165,80 1 165,80 

Мероприятие 5.                                                                 

Обеспечение мероприятия по сносу 

аварийных домов 

администрация 

Суриковского 

сельсовета 

Бирилюсского 

района 

027 0501 0230080450 240 298,00 1 733,60 1 448,10 3 479,70 

  

В том числе:                     

ГРБС - администрация Суриковского 

сельсовета Бирилюсского района 
  

  

      

41 635,60 1 733,60 
118 

028,80 
161 398,00 

172 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


